
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                            

ПЛОДОПИТОМНИЧЕСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

                                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 От  09.01.2024г.                                                                            № 1 

                                                                                                                          
                                                            

                                                    пос. Плодопитомнический 

 

Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется 

заключение концессионных соглашений  на 2024 год  

 

 

    В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года 

№ 115-ФЗ "О концессионных соглашениях", решением Совета депутатов 

Плодопитомнического сельского поселения от 5.12.2018 года № 5/21 «Об утверждении 

Положения об управлении и распоряжении муниципальным имуществом, 

находящимся в собственности Плодопитомнического сельского поселения 

Рузаевского муниципального района Республики Мордовия» 

 Администрация Плодопитомнического сельского поселения 

 Рузаевского муниципального района   

постановляет: 

 

1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых планируется заключение 

концессионных соглашений  на 2024 год (далее-Перечень). 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

3.Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  в  информационном  

бюллетене Плодопитомнического сельского поселения и  размещению на 

официальном сайте  органов  местного  самоуправления Рузаевского муниципального 

района в сети «Интернет»   и распространяет действие на правоотношение, возникшие 

с 1 января 2024 года. 

 

 

 

 

 Глава администрации  

 Плодопитомнического  

 сельского поселения                                                                          Н.Н. Теплова 

 
 

 

 

 



 

 

 
                                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ №1  

 

                УТВЕРЖДЕН: 

              постановлением администрации 

               Плодопитомнического 

                    сельского поселения 

                                      от 09.01.2024г. №1 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных 

соглашений на 2024 год 

 
№ 

п/п 

Наименование 

объекта, адрес 

объекта 

Характеристика 

объекта-технические 

параметры 

(протяженность, 

площадь, мощность и 

т.д.) 

Реквизиты 

документов – 

оснований 

возникновения 

права 

муниципальной 

собственности 

Вид работ в 

рамках 

концессионно

го 

соглашения 

(создания и 

(или) 

реконструкци

я) 

Планируемая сфера 

применения объекта 

1 2 3 4 5 6 

 
1. Водопроводная сеть  Республика Мордовия, 

Рузаевский район, 

пос.Плодопитомнически

й, ул. Победы, 

ул.Советская, ул.Садовая 

1851 м 

 

13:17:0000000:548 Дата 

возникновения  

года 

17.10.2019г 

Решение Арбитражного 

суда Республики 

Мордовия от 17.10.2019г. 

№А39-8195/2019  

Собственность, 

№13:17:0000000:548-

13/065/2021-1  

2. Водопроводная сеть Республика Мордовия, 

Рузаевский район, пос. 

Плодопитомнический, 

ул. Молодежная 

1225м 

13:17:0121001:701 Дата 

возникновения  

года 

17.10.2019г 

Решение Арбитражного 

суда Республики 

Мордовия от 17.10.2019г. 

№А39-8195/2019  

Собственность, 

№13:17:0121001:701-

13/2015- 212480 

3. Канализационная сеть Республика Мордовия, 

Рузаевский район, 

пос.Плодопитомнически

й, ул. Победы, 

ул.Советская, ул.Садовая 

2074м 

13:17:0121001:875 Дата 

возникновения  

года 

17.10.2019г 

Решение Арбитражного 

суда Республики 

Мордовия от 17.10.2019г. 

№А39-8195/2019  

Собственность, 

№13:17:0121001:875-

13/065/2021-1  

4. Канализационная сеть Республика Мордовия, 

Рузаевский район, 

пос.Плодопитомнически

й, ул. Победы, 

ул.Советская, ул.Садовая 

2203м 

13:17:0000000:547 Дата 

возникновения  

года 

17.10.2019г 

Решение Арбитражного 

суда Республики 

Мордовия от 17.10.2019г. 

№А39-8195/2019  

Собственность, 

№13:17:0000000:547-

13/065/2021-1  



5. Канализационная сеть Республика Мордовия, 

Рузаевский район, 

С.Аргамаково, ул. 

Строительная 

1186м 

13:17:0102001:765 Дата 

возникновения  

года 

17.10.2019г 

Решение Арбитражного 

суда Республики 

Мордовия от 17.10.2019г. 

№А39-8195/2019  

Собственность, 

№13:17:0102001:765-

13/065/2021-1  

6. Водопроводная сеть Республика Мордовия, 

Рузаевский район, 

С.Аргамаково, ул. 

Строительная, ул. 

Центральная, ул. 

Школьная 

1878м 

13:17:0000000:546 Дата 

возникновения  

года  

17.10.2019г 

Решение Арбитражного 

суда Республики 

Мордовия от 17.10.2019г. 

№А39-8195/2019  

Собственность, 

№13:17:0000000:546-

13/065/2021-1  

7. Водопроводная сеть 

 

 

 

 

 

 

Республика Мордовия, 

Рузаевский район, 

С.Аргамаково, ул. 

Строительная, ул. 

Центральная, ул. 

Школьная 

1478м 

13:17:0102001:766 Дата 

возникновения  

года 

17.10.2019г 

Решение Арбитражного 

суда Республики 

Мордовия от 17.10.2019г. 

№А39-8195/2019  

Собственность, 

№13:17:0102001:766-

13/065/2021-1  

8. Водопроводная сеть 

 

Рузаевский район, 

С.Аргамаково, ул. 

Строительная, ул. 

Центральная, ул. 

Школьная 

1253м 

 

13:17:0000000:573 Дата 

возникновения  

года 

17.10.2019г 

Решение Арбитражного 

суда Республики 

Мордовия от 17.10.2019г. 

№А39-8195/2019  

Собственность, 

№13:17:0000000:573-

13/065/2021-1  

9. Водозаборный узел с 

артскважиной №1083 

Республика Мордовия, 

Рузаевский район, п. 

Плодопитомнический, 

105 м юго-западнее 

овощехранилища 

10,5 кв.м 

13-13-05/036/20014-

109У 

Павильон 

насосной 

станции 40,0 

Дата возникновения 

19.01.2013 года 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 13 ГА 

№710883 

10. Водозаборный узел со 

скважиной №2928 

Республика Мордовия, 

Рузаевский район, с. 

Аргамаково, западнее 

мастерских на 125 м 

5,1 кв.м 

13:17:0102001:416 Павильон 

насосной 

станции 40,0 

Дата возникновения 

02.10.2014 года 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 13 ГА 

№914169 

 


